
UCHWAŁA NR LXXI/433/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/432/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miejskiej Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. 
zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 322), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr LXX/432/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej 
Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 9218), uchyla się § 4 pkt 7 i § 5 pkt 2 - 5. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: A5F5A8C7-F1D4-4040-AE22-8E09FA15EE10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXXI/433/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 25 października 2023 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/432/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek 
 Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), rada gminy ma obowiązek 
określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagań, jakie winien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Określając wymagania w stosunku do 
przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w wyżej 
wymienionym zakresie rada uwzględnia opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji 
zadań. 

 Szczegółowy sposób określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wskazuje 
rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 

 Wymagania znajdujące się w § 4 pkt 7 i § 5 pkt 2 – 5 uchwały Nr LXX/432/23 Rady Miejskiej 
Turku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2023 r., poz. 9218), nie są wskazane w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. stąd należy je uchylić jako wykraczające poza zakres delegacji ustawowej. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

Id: A5F5A8C7-F1D4-4040-AE22-8E09FA15EE10. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/433/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-26T08:02:38+0200




